

## **Norske politikeres innsats internasjonalt har ført til voldsomt store og uheldige konsekvenser!**

Det hittil klart verste var etableringen av IPCC (Klimapanelet i FN)! Med stort engasjement fra norske politikere gjennom skiftende regjeringer siden dets start.

Hvem vil ikke redde verdens klima når det gies en mulighet for det?

Det var imidlertid fryktelig feil! Med et høyst tvilsomt vitenskapelige grunnlag etablerte man IPCC og gikk inn i en prosess for å redusere landenes utslipp av såkalte klimagasser. Parisavtalen om utslippsreduksjoner ble etablert. I 2100 skal den globale temperaturen ikke ha økt mer enn 2,0 grader men helst ikke mer enn 1,5 grader. I dag vet man ikke hvor mye verdens utslipp må reduseres for at det skal oppfylles, ei heller hva det vil koste!

I EU og Norge har det alt fått store økonomiske konsekvenser! Ekstra høye energikostnader. Underskudd på energi fordi man elektrifiserer for å fase ut fosil energi og får ikke opp produksjon av fornybar energi.

Stor kostnadsutvikling og stor inflasjon som konsekvens.

I 1988 ble **IPCC (Klimapanelet)**, «Intergovernmental Panel on Climate Change», etablerte av UNEP (FN Miljøprogram), ledet av Gro Harlem Brundtland, og WMO (World Meteorological Organization), ledet av meteorologen Bert Bolin som ble IPCCs første leder.

I juni 1990 kom så IPCCs første rapport "Climate Change - Scientific Assessment Report". Her sies det at en drivhuseffekt fra CO<sub>2</sub> i atmosfæren **ennå ikke** er vitenskapelig verifisert gjennom observasjoner på klimasystemet. I dag 33 år senere har det **ennå ikke** kommet en vitenskapelig verifisering! Det kommer aldri til å skje, det er fysisk umulig! Det viser observasjoner de siste 40 årene. **Alle tiltak for å redusere CO<sub>2</sub> utslipp er bortkastet!**

Bakteppet / forhistorien til etableringen av IPCC er flg.:

I 1983 ble UNEP opprettet, omtalt som Brundtlandkommisjonen.

I 1987 kom UNEPs sluttrapport, "Vår felles framtid (Our Common Future)", også kalt Brundtlandrapporten.

WMO (Verdens meteorologiorganisasjon) er en mellomstatlig organisasjon som er FNs organ for meteorologi, hydrologi og tilgrensende vitenskaper. Grunnlagt: 23. mars 1950. Som sagt ledet av Bert Bolin.

Bert Bolin (WMO) var sammen med tre andre redaktør av rapporten «The Greenhouse Effect, Climatic Change, and Ecosystems.» publisert 25. november 1986.

Brundtlandrapporten fremsetter påstanden om en drivhuseffekt men viser ikke til en vitenskaplig verifisering.

Bert Bolins rapport gjør heller ikke det men hevder «ennå ikke» som om at det kommer til å skje snart. Det fremvises riktignok et strålingsregnskap, men det holder ikke mål.

Alle vet hvilken feilaktig klimapolitikk dette har ført til.

Målinger viser også nå at en verifisering vil aldri kunne skje, det er ikke sammenheng mellom CO<sub>2</sub> i atmosfæren og global temperatur.

**Reduksjon av klimagassutslipp har ingen effekt på klima og er bortkastet!**

**Klimapanelet må legges ned. FN bør gjøre opp for de skader det har forvoldt!**